
/

Pregão Eletrônico
Visualização de Propostas

 UASG: 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI 
Pregão nº: 62020 
Modo de Disputa: Aberto

 

 Menu  Voltar

 

Fornecedor assinalado com (*) teve sua proposta desclassificada para o item.
Na coluna "Declaração", os fornecedores que estão assinalados com 'SIM', declaram que estão cientes e concordam com as
condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação definidos no
edital. 
ME/EPP = Microempresa/Empresa de Pequeno Porte

Item: 1 - Elaboração / Análise
Projeto - Engenharia Qtde Solicitada: 1 Qtde Aceita: 0 Valor Estimado: R$ 144.766,4900 Recurso: Sim

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,00 
Motivo do Cancelamento do Item: Pregão Fracassado. Quatro licitantes com propostas aceitas, não atenderam as
condições de habilitação do edital. Outros dois licitantes não enviaram suas propostas, e desta forma foram recusadas.

 
Fornecedor

Qtde
Ofertada

Proposta 
(R$)

Melhor
Lance (R$)

Data 
Melhor
Lance

Valor (R$)
Negociado

Situação
da

Proposta

Anexo Declaração

30.807.045/0001-33

-  BMV SERVICOS
DE ENGENHARIA
LTDA

1 144.766,4900
132.500,0000 14/10/2020

14:21:02:013  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios po... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Licitante não enviou a Proposta conforme solicitado e não se manifestou mais durante a sessão.

24.474.596/0001-20

-  GUERINI
SOPRAN
ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA

1 134.999,9900
133.450,0000 13/10/2020

10:23:41:563  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios p... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Não apresentou certidão de acervo técnico - CAT de Elaboração de projeto de Sistema Automático de
Supressão de Incêndios por meio dos gases. Portanto, não atendeu ao item 9.11.2 a) do edital.

01.775.353/0001-26

-  DIGISENSOR
SISTEMAS DE
SEGURANCA LTDA

1 144.000,0000
133.500,0000 13/10/2020

10:23:13:460  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios po... 
Porte ME/EPP: NÃO     Declaração ME/EPP/COOP: NÃO 



/

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Licitante não atendeu aos itens 9.11.1, 9.11.4 e 9.11.5 do edital que tratam da apresentação de certidão de
registro ou inscrição atualizado no CREA e comprovação de vinculo profissional. Bem como não apresentou Certidão de falência
(item 9.10.1), também não foi possível acessar no SICAF, não tem.

34.829.041/0001-07

-  I NEVES DE
FIGUEIREDO
ENGENHARIA

1 144.766,4900
144.766,4900 13/10/2020

10:04:06:313  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios po... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: O licitante será inabilitado por não anexar junto aos documentos de habilitação, documentos referentes a
qualificação técnica: não atendeu aos itens 9.11.1 a 9.11.7 do edital. Assim como, não apresentou a certidão negativa de
falência e não foi possível verificar no SICAF, inexiste tal certidão.

17.946.404/0001-75

-  NORTE
PROTECAO LTDA

1 144.766,4900
144.766,4900 13/10/2020

10:04:06:313  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios ... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Não apresentou as CATs exigidas itens 9.11.2 a) e b) do edital; Não identificamos as certidões de registro no
CREA /CAU dos responsáveis técnicos da licitantes e a certidão de registro da empresa junto ao CREA encontra-se vencida,
portanto, não atendeu aos itens 9.11.1 a 9.11.3 do edital.

18.099.364/0001-36

-  J J COMERCIO
E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LT

1 145.000,0000
145.000,0000 13/10/2020

10:04:06:313  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO Contratação de pessoa jurídica para

Elaboração de projeto executivo para a implantação de Sistemas Conjugados de Detecção, Alarme e Supressão de Incêndios p... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente de

proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Licitante não enviou a Proposta conforme solicitado e não se manifestou mais durante a sessão.

 Menu  Voltar

javascript:self.print()

